
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO                            e-mail: primogrado@istruzioneer.it  
Resp.le del procedimento: Agnini Giuseppina                

 Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

Bologna, 22/08/2022 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO il CCDR triennale “Concernente le utilizzazioni del personale docente educativo ed ATA (vigenza aa. ss. 
2019/20, 2020/21 e 2021/22), sottoscritto in via definitiva in data 25 novembre 2020, a seguito dell’esito 
positivo del prescritto controllo preventivo; 

VISTA la nota prot. n. 23439 del 17/06/2022 della Direzione Generale del Personale scolastico con la quale il 
Ministero dell’Istruzione ha comunicato che, nelle more della conclusione delle trattative volte al 
rinnovo del CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A., in data 
16 giugno 2022 è stata sottoscritta con le Organizzazioni sindacali di comparto l’Intesa nazionale volta a 
prorogare – esclusivamente per l’a.s. 2022/23 - le disposizioni del citato CCNI sottoscritto in via definitiva 
in data 8 luglio 2020; 

VISTA l’intesa regionale sottoscritta il 01/07/2022 prot. n. 17034 relativa alla proroga per l’a.s. 2022/23 del 
contratto collettivo decentrato regionale triennale (anni scolastici 2019/20 - 2020/21 - 2021/22) 
concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTE le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciali e interprovinciali presentate dal 
personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTA la nota prot. n. 10096 del 02/08/2022 con la quale sono state pubblicate le graduatorie definitive dei 
docenti di ogni ordine e grado ammessi a partecipare alle operazioni di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità di posti nelle scuole secondarie di I grado dell’Ambito 
territoriale di Bologna di cui alla nota di questo Ufficio prot. n. 10807 del 10/08/2021; 

VISTI gli esiti delle operazioni di attribuzione delle sedi di utilizzazione e assegnazione provvisoria docenti di 
ogni ordine e grado con decorrenza 01/09/2022 pubblicate all’Albo di questo Ufficio con dispositivo 
prot. n. 10896 del 12/08/2022; 

PRESO ATTO dei reclami pervenuti dai docenti; 
RILEVATA la necessità di intervenire in autotutela 

DISPONE 

la rettifica delle assegnazioni provvisorie interprovinciali provinciali pubblicate con dispositivo prot. 10896 del 
12/08/2022, limitatamente alla posizione indicata di seguito: 

 
c.c. Denominazi

one  
Codice scuola Denomi

nazione 
scuola 

tipo ore cognome nome Ass. 
tipo 

Sede 
titolarità/p
rovenienza 

ADMM SOSTEGNO BOMM817015 IC 6 BO Catt 18.00 DE 
LORENZIS 

SIMONE ASS FC 

 
            Il Dirigente  

          Giuseppe Antonio Panzardi 

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2022-08-22T07:37:39+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2022-08-22T11:16:59+0200
	protocollo




